



OPPSYNSRAPPORT VILLREINJAKTA 2024

RONDANE NORD VILLREINOMRÅDE



Figur 1. Oppsyn i Rondane N under villreinjakta 2024.

Rondane Nord Villreinområde består av villreinarealet til alle rettighetshaverne i kommunene Dovre, Folldal, Sel, Nord-Fron og Sør-Fron.

Villreinutvalget for Rondane Nord står som valdansvarlig for Rondane Nord Villreinområde. Villreinnemnda godkjente kvotesøknaden for 2024 på 510 dyr fordelt på; 332 dyr nord for Ula og 178 dyr sør for Ula.

1. Organisering av jaktoppsynet

Jaktoppsynet var organisert gjennom oppsynslederne der fjellstyrene i Dovre, Folldal, Sel og Vulufjell hadde den daglige administrasjonen av oppsynet innenfor hver kommune. Alle statlige og private grunneierlagsområder var med i den felles oppsynsordningen, med unntak av Sødorp Sameie som har eget oppsyn.

Det har vært løpende kontakt mellom oppsynslederne i hver kommune for utveksling av informasjon om reinens bevegelser og utøvelsen av villreinjakta både på telefon og WhatsApp.

2. Mannskap

Oppsynskorpset nord for Ula har bestått av:

- Asgeir Myhrmoen (Dovre)
- Rune Elnan (Dovre)
- Elise Myren (Dovre)
- Kai Rune Båtstad (Sel)
- Per-Erik Sannes (Sel)
- Stein Arne Brenderyen (Folldal)
- Sigrid Ekran (Folldal)
- I tillegg deltok Espen Rusten (SNO) og Eivind Fallet (SNO).

Oppsynskorpset sør for Ula har bestått av:

- Per Erik Sannes
- Kai Rune Båtstad

Sel

Det er utført 13,5(16 i 2023) dagsverk av oppsynet med 101(118 i 2023) timer. Tid som har gått med til forberedelser/etterarbeid kommer i tillegg til de direkte oppsynstimerne, og er ikke tatt med i regnestykket over.

Nord-Fron og Sør-Fron

Det er utført 10,1 (14,8 i 2023) dagsverk av oppsynet med 76 (111,5 i 2023) timer. Tid som har gått med til forberedelser/etterarbeid kommer i tillegg til de direkte oppsynstimerne, og er ikke tatt med i regnestykket over.

Folldal

Det er utført 9,2 (1,2 i 2023) dagsverk av oppsynet med 69 (9 i 2023) timer. Tid som har gått med til forberedelser/etterarbeid kommer i tillegg til de direkte oppsynstimerne, og er ikke tatt med i regnestykket over.

Dovre

Det er utført 48,4 (45,9 i 2023) dagsverk av oppsynet med 363 (344 i 2023) timer. Tid som har gått med til forberedelser/etterarbeid kommer i tillegg til de direkte oppsynstimerne, og er ikke tatt med i regnestykket over. SNO har også vært med.

3. Oppsynstimer Rondane Nord

Samla for Rondane Nord er det i 2024 nedlagt 91,9 (77,7 i 2023) dagsverk av oppsynet, 689 (582,5 i 2024) timer. Dette utgjør 0,18 (0,22) dagsverk pr. fellingstillatelse. Arbeidstid i forbindelse med forberedelser/etterarbeid kommer i tillegg til de direkte oppsynstimerne, og er ikke tatt med i regnestykket over.

4. Samband og kontakt

Oppsynet har benytta mobiltelefon/samband seg imellom, og har hatt jevnlig kontakt om reinens forflytninger og utøvelsen av jakta. Internt i Dovre og Folldal er nødnett i bruk av oppsynet. I tillegg benyttes appen «Whatsapp» for kommunikasjon for hele Rondane Nord. God kommunikasjon innad i oppsynskorpset gjør at oppsynet er mer fleksibelt og kan benyttes der det er mest behov. Oppsynet i Sel og Vulufjell opptre som en samlet enhet og settes inn der reinflokkene til enhver tid befinner seg. Sør har det og vært løpende kontakt mot Sollia og Ringebu.

5. Motorisert ferdsel

Sør for Ula har det ikke vært noen problemer med motorisert ferdsel i forbindelse med villreinjakta. Nord for Ula har reglene for motorisert ferdsel for de som utøver villreinjakt langs Hellbergvegen fungert rimelig bra. En sak for oppfølging og en oppgjort på stedet. Stopp og parkeringsforbud i henhold til jegerkontrakt på Grimsdalsveien har også fungert greit, men det savnes noen klare eksempler på overtredelse.

6. Reinens vandringer – og tilstand

Nord for Ula

Dyra gikk i større og mindre flokker ved jaktstart på begge sider av Grimsdalsvegen. Utover jakta ble det observert flere mindre og større flokker fordelt i større deler av terrenget.

Det ble observert flere små flokker kryssende nord og sør i området Eftanså av jegere og oppsyn under jakta. Flokkene var på noen få dyr og større.

I perioder stod flokkene nord for Grimsdalsvegen godt skjult for jegere. Til tross for mye vind fra sør, ble hele området brukt.

Det er i år også lagt inn ekstra oppsynsinnsats etter kl. 20.00, i området Eftanså - Heimare Veslefjellet.

Felte voksne dyr rapporteres gjennomgående å være i godt hold.

Det er ikke observert eller meldt inn individer med fotråte under jakta nord for Ula. Det er i overvåking av situasjonen heller ikke konstatert utbrudd i perioden fra før kalving og til midten av oktober.

Sør for Ula – Vulufjell området.

Reinen i dette området blir fortsatt behandlet som egen stamme da det ikke er utveksling med reinen som har tilhold nord for Ula elv. Det gis derfor egne kvoter basert på antallet som er nord for RV 27 og sør for Ula elv. Før jakt hadde vi ca. 450 dyr i området.

Denne høsten gikk reinen spredt i småflokker, noe som gjorde jakta optimal for jegerne. En god del tåke og rein gjorde at reinen fikk noen hvilepauser innimellom. Reinen var oppe på snaufjellet gjennom hele jakta.

Gråhøa/Tjønnseterfjellet

Sørdorp sameie sitt areal på Tjønnseterfjellet og i Frylia er trukket ut av fellesjaktordningen. På Tjønnseterfjellet ble det felt 2 eldre bukker. Kvam grunneierlag og Østkjølen jaktområde sine areal på Tjønnseterfjellet er fredet for jakt.

7. Prøvetaking - innsamling av data - annet

Radiocesium

I tilknytning til overvåkningsprogrammet for hjortevilt samlet oppsyn og jegere inn prøver av skutt rein. Hvert prøvesett består av min. 200 gram kjøtt, underkjeve og dyrets vekt. Kjøttprøvene analyseres for innhold av radiocesium. NINA er oppdragsgiver for prosjektet. Det ble i år sendt inn 7 prøver, derav 3 fra Dovre og 4 fra Sel/Vulufjell.

Kjever

Totalt ble det innlevert 150 kjever, derav 78 fra Dovre, 65 fra Sel/Vulufjell og 7 fra Folldal. Kjever ble brukt til alders- og kondisjonsundersøkelse hos NINA. Dette er 82 % av felte dyr.

CWD

Alle jegerne fikk utdelt prøvesett for uttak av CWD prøver fra felte dyr eldre enn 1 år. De fleste er flinke til å sende inn prøver.

Parasitter

Det ble sendt inn 2 møkkprøver fra kalv (tre nord for Ula og null fra Vulufjell). Her sees det på parasitter fra sau, noe som er et kjent problem fra andre villreinområder.

Sjukdom

Det er ikke meldt om dyr med mistanke om fotråte under årets jakt.

Det ble kassert en kalv Nord for ula. Kalven var avmagret. Møkkprøve innsendt.

8. Jakttid og fellesjakt

Jaktperiode 20. august – 15. september nord for Ula og til 19. september sør for Ula

Begrensning av jakttid med jaktstopp klokka 20.00. Ingen begrensninger for jaktstart om morgenen.

Fellesjakt mellom følgende områder:

Nord for Ula

Dovre fjellstyre har fellesjakt med alle rettighetshavere innenfor de områder som ligger i Dovre kommune i Rondane Nord villreinområde. Det vil si at jaktkortet gjelder i Grimsdalen statsallmenning, de deler av Dovrefjell statsallmenning som ligger innenfor Rondane Nord villreinområde, Fokstugu utmål, Fokstugu gard, Joramo bygdeallmenning, Dombåsfeltet grunneierlag, Einbuggdalen sameie, Gråsidea grunneierlag, Kolloholen bygdeallmenning og Svartdal/ Skogseter grunneierlag.

Alle rettighetshaverne i Folldal (eks. Kolloholen) hadde fellesjakt.

Alle jegerne i Folldal kan jakte i statsallmenningene i Dovre i midten av uka mandag – torsdag.

Sel fjellstyre har fellesjakt med Kampen grunneierlag og Høvringen utmarkslag.

Sør for Ula

Fjellstyrene i Sel og Vulufjell har fellesjakt med de private rettighetshaverne i Nord og Sør-Fron, med unntak av Sødorp sameie. I tillegg har Vulufjell overgangsavtale med Sollia og Ringebu. Dette har fungert veldig bra, og fører til at jegerne kan jakte der dyrene til enhver tid befinner seg.

9. Fellingsresultat

Av en kvote på 510 dyr ble det felt 183 dyr, som gir en fellingsprosent på 36. Fra totalkvoten var det solgt 6 dyr på anbud, 4 fra kvoten nord for Ula elv og 2 fra kvoten sør for Ula. Nord for Ula var fellingsprosenten 36 % av en kvote på 332 dyr. Sør for Ula var fellingsprosenten 32 % av en kvote på 178 dyr.

Fellingsstatistikk Rondane nord 2024

	Eldre dyr (>1 1/2 år)		Ungdyr (1 1/2 år)		Årskalv				
	Bukk	Simle	Bukk	Simle	Bukk	Simle	Sum	Kvote	Fell.%
Fron	20	10	4	3	6	3	46	176	26
Sel	16	7	3	1	1	5	33	95	35
Dovre	32	23	4	3	8	7	77	219	35
Folldal	7	6	1	1	5	3	23	66	35
Anbudskort	0	4		0	0	0	4	6	67
Sum	75	50	12	8	20	18	183	510	36
F-% av tot. felte dyr	41	27	7	4	11	10			

Tabellen viser antall og % felte dyr innenfor hver enkelt kommune.

Felling nord for Ula

	Eldre dyr (> 1 ½ år)	Ungdyr (1 ½ år)	Årskalv	

	Bukk	Simle	Bukk	Simle	Bukk	Simle	Sum	Kvote	Fell. %
Sel (nord for Ula)	5	0	0	0	0	1	6	41	15
Dovre	32	23	4	3	8	7	77	219	35
Folldal	7	6	1	1	5	3	23	66	35
Anbudskort	0	3	0	0	0	0	3	4	75
Sum	44	32	5	4	13	11	109	330	160
F-% av tot. felte dyr	40	29	5	4	12	10			

Felling sør for Ula

	Eldre dyr (> 1 ½ år)		Ungdyr (1 ½ år)		Årskalv		Sum	Kvote	Fell. %
	Bukk	Simle	Bukk	Simle	Bukk	Simle			
Fron	20	10	4	3	6	3	46	176	26
Sel (sør for Ula)	11	7	3	1	1	4	27	54	50
Anbudskort/gev	0	1	0	0	0	0	1	2	50
Sum	21	18	7	4	7	7	74	232	32
F-% av tot. felte dyr	28	24	10	5	10	10			

10. Jaktutøvelsen

Nord for Ula

Jaktutøvelsen i Rondane nord for Ula er i det store og hele bra. De fleste av jegerne forholder seg til gjeldende lover og regler.

Det har vært observert lite skadeskyting, men funnet to døde dyr. Det ene dyret hadde tydelig skuddskade.

Etablerte ordninger med parkerings- og stoppforbud mellom Eftansåa – Vegaskillet – Verkjessætra fungerer rimelig bra, men det er store grupper med jegere ved Antonhuset og Vegaskille. Dette er eksponerte områder når villreinen er på vei over Einsethøe – Gråside. Det er et poeng at jegerens adferd også gjør turister oppmerksomme på reinsflokkene, noe som gjør at de stanser og fotograferer. Må påkeke at et nytt stoppforbud for 2023 mellom Vegaskillet og Verkjessætra fungerte bra med tanke på kryssing av rein. Flere mindre flokker krysset over i området Verkjessætra uten biler parkert i veien.

Sør for Ula.

Jaktutøvelsen i Vulufjellområdet i år har vært bra. Årsaken til dette skyldes i hovedsak at jegerne spredte seg utover i terrenget. Jaktstopp kl. 20, tildeling av simle – kalvekort sammen og forbud mot bruk av jaktradio ved aktiv jakt, er også faktorer som spiller inn.

Observasjoner av skadde dyr og tilfeller av bomskyting/skadeskyting har bedret seg betydelig de senere årene. Noe av årsaken kan være at stadig flere jegere benytter avstandsmålere når de jakter rein.

Det ble felt 1 bukk og 1 simle av jegere. Disse hadde skuddskade og ble overført på kalvekort. Det ble også felt ei skadd simle med naturlig skade denne ble også overført på kalvekort.

11. Uregelmessigheter

Nord for Ula

8 OPS saker nord for Ula. Derav parkering/kjøring og våpen/kort. 2 gebyr for felling av feil dyr. Dette var simle felt på kalvekort og simle felt på kluftbukk-kort.

OPS-sakene er i all hovedsak særlig manglende våpenkort (7 stk.), og noe mangelfull skjæring av kort (kun skåret dato, ikke type dyr).

Sør for Ula

Sør for Ula ble det ilagt 1 gebyr for felling av feil dyr (voksen simle liten og hornløs på kalvekort). Ellers er det underskrift på jaktkort som går igjen.

12. Informasjon

For å forhindre jegeransamlinger og unødvendig press på rein gis det ikke fortløpende informasjon om hvor rein befinner seg til enhver tid. I Dovre har man i år ikke benyttet facebooksidene til Dovre fjellstyre for å informere om hovedutviklingen i trekk og jakt. Vi merker en viss forventning om mer presise angivelser, men er tilbakeholdne med detaljer da store deler av områder er relativt lett tilgjengelig.

13. Jegerkontrakt og jaktregler

Alle rettighetshaverne inngår en jegerkontrakt med sine jegere. Kontrakten omfatter avtale om reaksjonsformer ved feilskyting, veiing av skutte dyr, innsamling av kjever og krav til legitimasjon. I henhold til jegerkontrakten har jegerne plikt til å varsle oppsynet om alle avfyrte skudd. Dette blir i stor grad fulgt opp, men kan bli bedre. I Sel og Vulufjell må alle jegerne fremvise skyteprøve og betalt jegeravgift før de får utlevert jaktkort.

Utfylling og skjæring av kort kan gjøres bedre. For eksempel er påføring av fellingssted viktig informasjon for å se utviklingen av arealbruken over tid. Det er også viktig at grunneier signerer på kortet før utlevering til jeger. Det er ellers bra kvalitet på de kjevene som innleveres, de er godt tørket og hele. Kjelvelengde og riktig vekt er viktige for å se kondisjonen i stammen. Også i år ble det sendt med vekter til alle med kalvekort, for å få inn bedre data på kalvevekter. Kalvene i Rondane Nord har betydelig lavere vekter enn kalvene i Rondane sør.

I år har sekretær (Dovre- og Sel-fjellstyre) supplert hjorteviltregisteret med 52 fellinger og rettet opp og sett over resten av de registrerte 183 fellingene. Dette er en stor jobb hvor jegerne selv må bli flinkere.

14. Oversikt over oppsynsvirksomheten i 2024

	Folldal	Fron	Sel	Dovre	Sum
1. Antall timer i felt	69	76	101	363	609
2. Antall sett rein	700	156	580	9681	11117
3. Antall kontrollerte jegere før felling	5	12	17	104	138
4. Antall kontrollerte jegere under slakting	0	2	0	21	23
5. Antall kontrollerte jegere under transport	10	6	7	8	31
6. Antall fall sett men ikke kontrollert	17	0	1	12	30
7. Antall skadde dyr sett av oppsyn	0	0	1	0	1
8. Antall skadde dyr sett av jeger	0	0	0	4	4
8. Antall skadde dyr avlivet av oppsyn	0	0	0	0	0
9. Antall skadde dyr avlivet av jeger	0	2	1	1	4
10. Antall dyr funnet døde	0	0	0	2	2
11. Antall uregelmessigheter med kort/kontrakt	0	2	1	0	3
12. Antall uregelmessigheter med våpen	0	0	0	4	4
13. Antall tilfeller av uforsvarlig skyting	0	0	0	0	0
14. Totalt antall gebyrer feilskyting	0	1	0	1	2
15. Totalt antall OPS	0	2	1	5	8
16. Totalt antall saker politianmeldt	0	0	0	0	0
% sett skadde dyr av kvote	0	2	0	0	2
% sett skadde dyr av felte dyr	0	2	2	1	5
Antall skadde dyr pr 1000 obs. dyr	0	1	0	0	1
% kontrollerte jaktkort	2	16	25	133	176
% uregelmessigheter totalt (14 + 15) av kvote	0	1	2	1	4
% anmeldelser (16) av kvote	0	0	0	0	0
% OPS saker (15) av kvote	0	1,6	1	2	4,6
Oppsynstimer pr fellingstillatelse	1.05	0,6	1,1	1,66	1,1
Antall informerte	3	55	42	150	250

Dovre/Otta 11.11.2024 Per-Erik Sannes & Rune Elnan